
20 一人一人がゆるくつながる会報誌 第

号地区のみなさんへ地区のみなさんへ！！王子法人会

公益社団法人王子法人会は1区から23区から編成され、ここ20地区は、 上中里一丁目、
中里一丁目、二丁目、三丁目 を範囲としています。 現在、111社が所属しています。20地区とは？

Information

5

「秩父、長瀞の自然に触れて活力を」をテーマに
はとバス1台貸切の日帰りツアーを実施いたし
ました。
日時は2022年10月29日（土）。参加者は、大
人38名、小学生2名の40名内、20地区は会員
13名、会員紹介の一般参加者15名の計28名
の参加でした。鈴木副地区長と新入会員の小林
弘昌氏の細やかなお世話で、快晴のもと楽しい
研修旅行となりました。

20地区・21地区合同研修のご報告

おめでとうございます。
新春を健やかにお迎えのことお喜び申し上げます。
本年も会員同士の親睦をはじめ皆様に喜ばれる研修を企画して
参ります。ご意見、ご希望等ございましたら、お寄せ下さいませ。お
待ちしております。20地区は現在111社の会員企業で成り立って
おります。さらに、地元の多くの企業様のご支援いただけますよう、
会を運営いたしてまいります。ご協力よろしくお願いいたします。
1月の新春講演会（北とぴあ）3月は健康セミナー（滝野川会館）5
月には20地区総会が予定されております。きたきつね通信と共に
ご案内書を同封しますのでご活用ください。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

地区長のあいさつ

地区長  阿部容子



『とにかく人のお世話を爽やかになさる方』と地区長が紹介される通り、小中
高のPTA役員に始まり、青少年委員、町会の総務・会計を経て、現在は民生
委員、シニアクラブ睦会会長と地域の皆さんのお役に立てればと活動をされ
ています。民生委員としては地域のつなぎ役を２０年以上続けられ、今年は
東京都より表彰も受けられました。お役に立てることの幸せをパワーにして
笑顔と軽快な投げかけを持ち味に日々積極的に活動されています。今年度の
地区のバス旅行にはご夫婦・息子さん親子と４人で参加され、妻・母・祖母と
して見守る顔も垣間見え、お人柄が伝わってきました。
法人会入会は祖父の代になるそうですが、当時は活動にはほとんど参加さ
れていなかったそうです。直美さんがPTA役員を引き受けて活動している頃
に学校行事に法人会会長の藤崎さんが来賓として来られ、お誘いを受けた
ことをきっかけに地区の会報の配布をすることから活動が始まり、３０年以
上お世話役に徹しておられます。
会社は美術ブリキで丸缶・角缶を製造されていて、創業６３年になるそうで
す。「とても綺麗で、とっておきたくなる缶ですよ」と缶への思い入れを覗かせ
ていらっしゃいました。

新会員さん のご紹介

伊藤 直美さん
有限会社 伊藤製缶所

20地区副地区長

皆様こんにちは。株式会社KC-Communications代表の小林 弘昌と申します。普段は
お客様のご自宅にお伺いして、作り置きの料理を作るお料理代行の仕事をしています（料
理代行DINER）。
私自身、10年ほどフランス料理店で修行した経験があり、その
経験を活かしてこのような仕事をさせて頂いています。この時
期パーティー料理等も承っていますので、是非お気軽に御問い
合わせ下さい。
まだまだ新設の法人ですが、『食』を通じて皆様のお役にたちた
いと考えています。宜しくお願い致します。

（記 河野典子）

大変人気のあるセミナーを開催します。大いに活用いただき、
ご自身は勿論社員の皆様の健康増進におつなぎ下さい。

【日時】3月24日（金）18：00～19：30
【会場】滝野川会館（小ホール）にて（血管年齢測定は１７：００からです）

お帰りには

お土産をご
用意

しておりま
す

同封の
チラシをご

参照

ください

健康セミナー活用しましょう！

e-mail：iseisyun385@nifty.com
TEL：080-6554-3855
FAX：03-3827-0788

お読みになった感想やご意見、掲載希望などがありました
ら、どんどんお寄せください。みなさまといっしょにつくる地
区だよりになればと思っています。よろしくお願いします！

《連絡先》 阿部 容子／（有）いつも青春ご意見ご要望をお待ちしています！

【企画・構成】PINWHEEL（佐原慎二）


